
Proč aktualizovat údaje v SOVM ? 
 
Petr Stiegler 
odbor rozvoje projektů a služeb eGovernment 



Seznam OVM 

 Centrální autoritativní zdroj informací o orgánech státní 

správy, územní samosprávy. 

 Poskytuje seznam orgánů veřejné moci,  fyzických osob a 

právnických osob v dikci zákona  č.106/1999 Sb. a novely 

zákona č.300/2008 Sb. 

 Konsoliduje roztříštěné datové zdroje  a poskytuje 

uživatelsky přívětivé grafické rozhraní. 

 ePusa, Portál OVM, Administrace uživatelů Czech POINT a 

správa certifikátů uživatelů Czech POINT 



Autoritativní zdroj Správa uživatelů Informace o OVM 

Podpora pro ostatní systémy 



Zdroj dat pro SOVM 

 Za zveřejněná data OVM odpovídá vždy daný OVM 

 Vyplněním formuláře a jeho zasláním formou DZ do DDS 

MV autorizujete data, která 

 sami spravujete (administrační část SOVM) 

 jste povinni dle legislativy o sobě zveřejňovat 

 jsou přehledně na jednom místě 

 má občan kdykoliv k dispozici s informací o datu jejich 

poslední aktualizace (veřejná část SOVM) 

 



Jaký je stav dat v SOVM ? 

 Probíhá re-autorizace dat – OVM obdržely výzvu 

s návodem a formulářem pro zaslání do DDS MV 

 Probíhá reautorizace lokálních administrátorů CzP – 

prostřednictvím formulářů zasílaných do DDS MV 

 MV rozešle další výzvy k autorizaci dat 

 Předpoklad – ukončení autorizace do 30.října 2011 

 Průběžná aktualizace dat v SOVM 

 



2
0

1
1

0
6

2
0

2
0

1
1

0
6

2
2

2
0

1
1

0
6

2
4

2
0

1
1

0
6

2
7

2
0

1
1

0
6

2
9

2
0

1
1

0
7

0
1

2
0

1
1

0
7

0
6

2
0

1
1

0
7

0
8

2
0

1
1

0
7

1
1

2
0

1
1

0
7

1
3

2
0

1
1

0
7

1
5

2
0

1
1

0
7

1
8

2
0

1
1

0
7

2
0

2
0

1
1

0
7

2
2

2
0

1
1

0
7

2
5

2
0

1
1

0
7

2
7

2
0

1
1

0
7

2
9

2
0

1
1

0
8

0
2

2
0

1
1

0
8

0
4

2
0

1
1

0
8

0
6

2
0

1
1

0
8

0
8

2
0

1
1

0
8

1
0

2
0

1
1

0
8

1
2

2
0

1
1

0
8

1
4

2
0

1
1

0
8

1
6

2
0

1
1

0
8

1
8

2
0

1
1

0
8

2
0

2
0

1
1

0
8

2
2

2
0

1
1

0
8

2
4

2
0

1
1

0
8

2
6

2
0

1
1

0
8

2
8

2
0

1
1

0
8

3
0

2
0

1
1

0
9

0
1

2
0

1
1

0
9

0
3

2
0

1
1

0
9

0
6

2
0

1
1

0
9

0
8

2
0

1
1

0
9

1
0

2
0

1
1

0
9

1
2

2
0

1
1

0
9

1
4

2
0

1
1

0
9

1
6

2
0

1
1

0
9

1
9

2
0

1
1

0
9

2
1

2
0

1
1

0
9

2
3

2
0

1
1

0
9

2
5

2
0

1
1

0
9

2
7

2
0

1
1

0
9

2
9

2
0

1
1
1

0
0

1

2
0

1
1
1

0
0

3

2
0

1
1
1

0
0

50

100

200

300

400

500

600

700

6148716916876123148543243265158
27191521

117

454

206

144

1113

260

147
172

96

59

311

151
122129

88

47

33

95
64

95
82

42

32

77

111101

6155

1

50
30

56
2721

23
2019

77

35
123

37
68

593

216

135

812

185

96

11

279

61

68

69

34
19

Počet autorizací za den
Počet vyzvaných subjektů / 10

Datum

P
o

č
e
t 

a
u

to
ri

z
a
c
í

Jaký je stav dat v SOVM ? 





údaj z ePUSA 



Aktuální stav 

 Asi 60% OVM už své údaje autorizovalo 

 40% OVM zatím své údaje neautorizovalo 

 Do které skupiny patříte Vy ? 

 

 Autorizace dat je teprve začátek  

 Přicházejí základní registry 

 


